
TND/24/1 

1 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

KOMITEJU APVIENOTĀ SĒDE 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 1. februārī        Nr. TND/24/1 

Ar Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara Važas 2024. gada 19. janvāra rīkojumu 

Nr. TND/1-12.1/24/19 “Par komiteju apvienoto sēdi un kārtējo domes sēdi” komiteju apvienotā sēde 

sasaukta 2024. gada 1. februārī plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, 

izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli 

tiek izmantots tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 8.31 atklāj un vada Tukuma novada domes priekšsēdētājs Gundars Važa. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts komiteju apvienotās sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana 

audioierakstā fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 01:03:52. 

Sēdē piedalās: 

- domes 17 balsstiesīgie deputāti – komiteju locekļi: 

Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, Kaspars 

Gribusts, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Rimants Liepiņš (attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku), Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča; 

(nepiedalās deputāti: 

Guntars Indriksons – atrodas ārzemēs, 

Agnese Ritene – citu neatliekamu darba pienākumu dēļ); 

- Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Anita Belousa, 

Lelde Bičuša, 

Sanita Bļodniece, 

Egīls Dude, 

Inga Helmane, 

Līga Liepa, 

Ivars Liepiņš, 

Baiba Pļaviņa, 

Dace Rudēvica, 

Ingrīda Smuškova, 

Laura Stūrīte, 

Inese Valtere, 

Tamāra Vaļuka, 

Arturs Vinbergs, 

Sintija Zekunde; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/24/1 

2 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Ina Balgalve – Tukuma noada sociālā dienesta direktore, 

- Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste, 

- Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste; 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma 

novada pašvaldībā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 9 “Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

3. Par Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu apmēru pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem no 2024. gada 1. janvāra. 

4. Par izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu izmaksām un pašvaldības līdzfinansējumu 

izglītojamo ēdināšanai Tukuma novada izglītības iestādēs no 2024. gada 1. jūlija. 

5. Par valsts budžeta mērķdotāciju sadali Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu un interešu izglītības programmu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 

2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. augustam. 

6. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” izdošanu. 

Gundars Važa aicina balsot par darba kārtību, ja deputātiem nav iebildumu vai priekšlikumu. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris 

Fridrihsons, Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma 

novada pašvaldībā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

2. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 9 “Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

3. Par Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu apmēru pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem no 2024. gada 1. janvāra. 

4. Par izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu izmaksām un pašvaldības līdzfinansējumu 

izglītojamo ēdināšanai Tukuma novada izglītības iestādēs no 2024. gada 1. jūlija. 



TND/24/1 

3 

5. Par valsts budžeta mērķdotāciju sadali Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu un interešu izglītības programmu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām no 

2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. augustam. 

6. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” izdošanu. 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra 

saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem  

Tukuma novada pašvaldībā”” projekta nodošanu  

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

JAUTĀJUMI: Gundars Važa, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Ina Balgalve, Ieva Liepiņa, Lelde Bičuša. 

IZSAKĀS: Imants Valers, Gundars Važa, Dace Lebeda. 

Lelde Bičuša, atbildot Gundaram Važam par saistošo noteikumu spēkā stāšanās termiņu, 

paskaidro, ka pēc sabiedrības viedokļa noskaidrošanas var pagūt projektu izskatīt Finanšu komitejas 

sēdē un izdot tos domes kārtējā sēdē februārī. 

Ieva Liepiņa piebilst par veicamo labojumu lēmuma projekta 7. punktā. 

Imants Valers izsakās par nepieciešamību slēgt trīspusēju līgumu ar apgādnieku par ilgstošas 

aprūpes pakalpojumu. 

Ieva Liepiņa un Ina Balgalve paskaidro par personas privātajām tiesībām – nevar piespiest 

apgādnieku noslēgt līgumu ar pašvaldību. Informē par situācijām, kā arī par sociālo darbinieku 

veikto darbu, risinot dažādus gadījumus. 

Dace Lebeda papildina. 

Gundars Važa bilst, ka jautājumu par trīspusēju līgumu slēgšanu nākotnē var mēģināt risināt. 

Ierosina balsot par lēmuma projekta ar precizējumu pieņemšanu un saistošo noteikumu projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds 

Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-4.1/24/1 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra saistošajos 

noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma 

novada pašvaldībā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai" 

ar precizējumu (lēmums pievienots). 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija 

saistošajos noteikumos Nr. 9 “Par Tukuma novada pašvaldības pabalstiem””  

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Ieva Liepiņa – Tukuma novada sociālā dienesta juriste. 

IZSAKĀS: Ina Balgalve, Lelde Bičuša, Gundars Važa. 



TND/24/1 

4 

DEBATES: Dace Lebeda, Edīte Zelča, Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis, Imants Valers, Gundars 

Važa. 

Ieva Liepiņa informē, ka deputātu izlemšanai tiek nodots saistošo noteikumu projekts ar 

veicamo grozījumu diviem variantiem. 

Ina Balgalve papildina par attiecīgu grozījumu ietekmi uz budžetu. 

Gundars Važa rosina saglabāt sveikšanu kāzu jubilejās, bet apaļās dzīves jubilejās sveikt, 

sākot no 80 gadu jubilejas. 

Notiek debates par ierosinātajiem grozījumiem saistošajos noteikumos. 

Mārtiņš Limanskis izsakās, ka, nesveicot novada iedzīvotājus kāzu jubilejās un 75 gadu 

jubilejās, ietaupījums budžetā ir niecīgs, tāpēc rosina negrozīt saistošos noteikumus un atstāt 

līdzšinējo kārtība. Piebilst par iespēju gūt ieskatu senioru dzīves apstākļos. 

Juris Šulcs, Dace Lebeda piekrīt ierosinājumam neveikt grozījumus saistošajos noteikumos. 

Gundars Važa, uzklausot deputātu viedokļus, izsaka priekšlikumu sagatavoto lēmuma 

projektu nevirzīt tālākai izskatīšanai un nenodot saistošo noteikumu projektu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. Aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  1 (Inga Priede) 

"pret" -  

15 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, Ilze 

Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Juris 

Šulcs, Gundars Važa, Edīte Zelča) 

"atturas" -  1 (Imants Valers) 

  

Nolemj: 

noraidīt lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 9 “Par Tukuma 

novada pašvaldības pabalstiem”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai”. 

3. § 

Par Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu apmēru pašvaldību 

savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem  

no 2024. gada 1. janvāra 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Imants Valers, Inga Priede, Gundars Važa. 

Atbildot Jurim Šulcam, tiek paskaidrots par situācijām, kad pirmsskolas izglītības iestādes 

pakalpojums tiek izmantots ārpus novada administratīvās teritorijas. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Dace Lebeda, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/24/1 

5 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu apmēru pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem no 2024. gada 

1. janvāra”. 

4. § 

Par izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu izmaksām un pašvaldības līdzfinansējumu 

izglītojamo ēdināšanai Tukuma novada izglītības iestādēs no 2024. gada 1. jūlija 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Mārtiņš Limanskis, Kristīne Logina, Ivars Liepiņš, Dace Adiņa, Juris 

Šulcs, Baiba Pļaviņa. 

Gundars Važa izsaka piebildi, ka var rasties strīdīgas situācijas, kad no vecākiem tiks 

pieprasīta pilna ēdināšanas maksa par savlaicīgi nepieteiktu izglītības iestādes neapmeklēšanu. 

Mārtiņš Limanskis piebilst par iepriekš apspriestiem variantiem, viens no kuriem bija 

izlīdzināt pašvaldības līdzfinansējumu izglītojamo ēdināšanai uz 50 % visiem, bet tas nav iekļauts 

lēmuma projektā. Ar šo lēmuma projektu tiek izlīdzināta netaisnība pašvaldības līdzfinansējuma 

apmērā starp dažādām vecuma grupām par ēdināšanas izmaksām pirmsskolas izglītības iestādēs. 

Ivars Liepiņš atgādina par sasniedzamajiem mērķiem budžeta deficīta mazināšanai. Šobrīd 

lēmuma projektā tiek noteikta viesiem vienāda maksa, paceļot no 1,17 EUR uz 1,40 EUR. Vienota 

līdzfinansējuma summa atvieglo administrēšanu. Ņemot vērā budžeta iespējas, līdzfinansējumu pēc 

1. septembra var pārskatīt. 

Mārtiņš Limanskis norāda, ka lielākajai daļai izglītojamo pašvaldības finansējums 

ēdināšanai krasi tiek samazināts no vidēji 3,40 EUR uz 1,40 EUR. 

Ivars Liepiņš paskaidro, ka pašvaldība līdzfinansēs 30 % no ēdināšanas izmaksām. Piebilst 

par iespēju ieekonomēt no kopējās dienas ēdināšanas naudas, pārskatot brokastis, launagu. 

Dace Adiņa izsaka priekšlikumu balsot par sagatavoto lēmuma projektu, pēc tam diskutēt un 

meklēt iespējas. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Dace Lebeda, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par izglītojamo ēdināšanas 

pakalpojumu izmaksām un pašvaldības līdzfinansējumu izglītojamo 

ēdināšanai Tukuma novada izglītības iestādēs no 2024. gada 1. jūlija”. 

5. § 

Par valsts budžeta mērķdotāciju sadali Tukuma novada pašvaldības  

pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu un interešu 

izglītības programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. augustam 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 



TND/24/1 

6 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Dace Lebeda, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par valsts budžeta 

mērķdotāciju sadali Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu un interešu izglītības 

programmu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 

31. augustam”. 

6. § 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu”  

izdošanu 

ZIŅO: Dace Rudēvica – Finanšu nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda, Ivars Liepiņš, Dace Adiņa, Edīte Zelča, Normunds Rečs, Laura Stūrīte, 

Baiba Pļaviņa, Gundars Važa. 

DEBATES: Mārtiņš Limanskis, Edīte Zelča, Dace Lebeda, Ivars Liepiņš. 

Gundars Važa piebilst, ka, veidojot budžeta projektu, nav atlikti kredīta maksājumi. Ņemot 

vērā budžeta iespējas, gada garumā gaidāmas sarežģītas situācijas. 

Ivars Liepiņš papildina par līdzekļu samazinājumu, lai budžetu sabalansētu, par attīstības 

budžetu, kā arī par budžeta izpildes iespējām, stingri ievērojot finanšu disciplīnu. 

Dace Adiņa bilst, ka saistībā ar sakāpināto situāciju skolās sabiedrībā izskanējis viedoklis, 

ka nav vajadzīgi tik daudzi dārgi kultūras pasākumi, kuru apmeklējums par brīvu. 

Edīte Zelča piekrīt par iespēju ietaupīt uz tēriņiem lielajiem izklaides pasākumiem un 

svētkiem pilsētā. 

Gundars Važa nepiekrīt un skaidro situāciju. 

Laura Stūrīte piebilst par pilsētas svētkiem un izmaksu līdzvērtīgumu pasākumiem pagastos, 

ņemot vērā iedzīvotāju skaitu. Paskaidro par slēgto pasākumu papildu izmaksām, kas padara tos 

dārgākus. Jārod līdzsvars, jo iedzīvotāju viedokļi par svētku rīkošanu ir dažādi. 

Normunds Rečs vaicā par UNESCO Literatūras pilsētas statusu un budžetā šiem 

pasākumiem iezīmēto summu. 

Ivars Liepiņš paskaidro, ka kopumā kultūras pasākumiem trīs gadu garumā budžets audzis 

gan laukos, gan pilsētās. Izklāsta par pieaugumu vairākās nozarēs attīstības budžetā. Norāda, ka 

pašvaldības kredītsaistības pagājušajā gadā samazinātas, kavējas Eiropas Savienības fondu 

finansējumi. 

Mārtiņš Limanskis piekrīt, ka līdzekļu sadalījums kultūras namiem ir mainījies, ieguvēji 

mazo pagastu kultūras nami. Tukums ir novada centrs, kur jābūt vienam lielam pasākumam. 

Vēsturiskie pasākumi gan pagastos, gan Tukumā jāsaglabā. 

Notiek debates par svētkiem un finansējumu tiem. 

Baiba Pļaviņa informē, ka komiteju sēdēs 15. februārī tiks sniegta informācija. 



TND/24/1 

7 

Gundars Važa rosina deputātiem tikties un izrunāt jautājumu par UNESCO Literatūras 

pilsētas statusu un finansējumu tam. Ierosina balsot par sagatavotā lēmuma projekta virzīšanu 

izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

17 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Sandis Čilipāns, Andris Fridrihsons, 

Ilze Gotfrīda, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Dace Lebeda, 

Modris Liepiņš, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, 

Normunds Rečs, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa, Edīte 

Zelča) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par Tukuma novada pašvaldības 2024. gada budžetu” izdošanu”. 

Komiteju apvienotā sēde tiek slēgta plkst. 10.48. 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Protokols parakstīts 05.02.2024. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 



TND/24/1 

8 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

KOMITEJU APVIENOTĀ SĒDE 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2024. gada 1. februārī        Nr. TND/1-4.1/24/1 

(prot. Nr. 1, 1. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem  

Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra  

saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu  

un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma novada  

pašvaldībā”” projekta nodošanu sabiedrības  

viedokļa noskaidrošanai 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu un 44. panta otro daļu Tukuma 

novada pašvaldība izstrādājusi saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem 

pakalpojumiem Tukuma novada pašvaldībā”” projektu. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – pašvaldības nolikums) 102. punkts paredz, ka 

Saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.tukums.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks 

par divām nedēļām. Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo 

noteikumu nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Apvienotās komitejas nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu Nr. …. “Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem 

pakalpojumiem Tukuma novada pašvaldībā”” projektu (pievienots), 

2. saistošo noteikumu Nr. …..“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem 

Tukuma novada pašvaldībā”” projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai līdz 2024. gada 2. februārim publicēt saistošo 

noteikumu Nr. ….. “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra saistošajos 

noteikumos Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma novada pašvaldībā”” 

projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, nosūtot tos 

uz e-pastu saistosie@tukums.lv, norādot pašvaldības nolikuma 103. punktā minēto informāciju; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


TND/24/1 

9 

4.2. Tukuma novada pašvaldības iestādei “Tukuma novada sociālais dienests” apkopot 

saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt 

lēmuma projektu par saistošo noteikumu gala redakcijas apstiprināšanu Tukuma novada domes 

29. februāra sēdē. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  G. Važa 



TND/24/1 

10 

Projekts 

Saistošo noteikumu Nr. __ 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma novada pašvaldībā”” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošie noteikumi paplašina personu loku, kam ir tiesības uz 

pašvaldības finansētiem sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem. Tukuma 

novada pašvaldības iestāde “Tukuma novada sociālais dienests” sadarbojas ar 

Valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Bērnu klīniskā universitātes 

slimnīca”, lai sekmētu pašvaldības finansēto sociālo pakalpojumu saņemšanu 

minētās ārstniecības iestādes klientiem savā dzīvesvietā Tukuma novadā. Lai 

īstenotu šo sadarbību un nodrošinātu pašvaldības finansētus sociālos 

pakalpojumus, tas ir jānosaka saistošajos noteikumos. Vienlaicīgi ir 

precizējams apjoms sociālo rehabilitācijas pakalpojumu saņemšanai bērna ar 

invaliditāti ģimenes locekļiem. 

No 2024. gada 1. janvāra spēkā stājušies grozījumi Ministru kabineta 

2021. gada 18. maija noteikumos Nr. 316 “Noteikumi par asistenta, pavadoņa 

un aprūpes pakalpojumu personām ar invaliditāti”, ar kuriem noteikumu 

44. punkts izteikts šādā redakcijā: “Bērnam, kuram komisija izsniegusi 

atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību, aprūpes mājās pakalpojuma 

maksimālais apjoms ir 80 stundas mēnesī. Pašvaldība var noteikt lielāku 

aprūpes mājās pakalpojuma apjomu, nepārsniedzot 160 stundas mēnesī.” 

Spēkā esošo saistošo noteikumu 34.2 punkts noteic, ka  “Tukuma novada 

pašvaldība sedz starpību starp valsts sniegto līdzfinansējumu aprūpes mājās 

pakalpojumam Bērniem un maksu par pakalpojumu”. Pamatojoties uz 

minētajiem Ministru kabineta noteikumiem, pašvaldībai ir tiesības uz valsts 

līdzfinansējumu 50 % apmērā no pakalpojuma izmaksām, nepārsniedzot 

160 stundas mēnesī. Ministru kabineta noteikumi paredz aprūpes mājās 

pakalpojuma bērniem līdzfinansējuma apmēru, līdzfinansētā pakalpojuma 

maksimālo stundu skaitu un personu grupu, kurai līdzfinansējums tiek sniegts, 

bet nenosaka kritērijus stundu skaitam attiecībā uz personu grupām, līdz ar to 

nav saprotams, cik stundas piešķiramas, iestājoties kādiem apstākļiem, tāpēc 

šādus kritērijus ir nepieciešams noteikt saistošajos noteikumos. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 8. panta pirmā un 

ceturtā daļa noteic – “klienta vai viņa apgādnieka pienākums ir samaksāt par 

saņemtajiem sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem, ja 

šajā likumā nav noteikts citādi. Ja klients vai viņa apgādnieks nespēj samaksāt 

par sociālās aprūpes vai sociālās rehabilitācijas pakalpojumu, pakalpojuma 

izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta Ministru kabineta noteiktajā 

kārtībā”. No minētā izriet, ka pienākums segt sociālos pakalpojumus ir 

klientam un viņa apgādniekam, pašvaldība pakalpojuma izmaksu segšanā 

iesaistās gadījumos, kad klients un apgādnieks Ministru kabineta noteikumu 

noteiktajā kārtībā nespēj segt pakalpojuma izmaksas. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2003. gada 27. maija noteikumu Nr. 275 “Sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā 

pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. punktu 

“pašvaldība atbilstoši finansiālajām iespējām var noteikt klientam citu 

(labvēlīgāku) samaksas kārtību par pakalpojumu”. Ar saistošo noteikumu 



TND/24/1 

11 

56. punktu noteikta labvēlīgāka samaksas kārtība, paredzot, ka “apgādniekiem 

ir tiesības uz pašvaldības līdzfinansējumu līdz 400,00 euro mēnesī vienai 

personai (vienam pakalpojuma saņēmējam), ja personai (pakalpojuma 

saņēmējam) vismaz vienu gadu līdz pakalpojuma pieprasīšanas dienai 

deklarētā dzīvesvieta ir bijusi Tukuma novada pašvaldības teritorijā”. 

Pašvaldības budžetu nelabvēlīgi ietekmē gan kredītprocentu pieaugums, 

minimālās algas pieaugums, dažādu valsts uzdoto uzdevumu īstenošanas 

izdevumu pieaugums, inflācija un citi faktori, kuru dēļ pašvaldība ir spiesta 

pārskatīt savus plānotos izdevumus, prioritātes un pašvaldības sniegto 

atbalstu, kas noteikts kā pašvaldības brīvā iniciatīva. Pārskatot pašvaldības 

brīvās iniciatīvas attiecībā uz sociālajiem pakalpojumiem, pašvaldība secina, 

ka vislielākais finansējums ir ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojuma izmaksu segšanai. Klientu skaits, kuri saņem 

minēto pakalpojumu, pieaug, un pieaug arī pakalpojuma maksa, līdz ar to 

pašvaldība vairs nesaredz finansiālas iespējas turpināt īstenot brīvo iniciatīvu, 

nodrošinot līdzfinansējumu apgādniekiem 400,00 euro apmērā, tāpēc šī 

iniciatīva ir svītrojama no saistošajiem noteikumiem. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 12. panta trešā daļa 

noteic – “pašvaldības sociālajam dienestam ir tiesības pieprasīt un bez 

maksas saņemt no valsts un pašvaldību iestādēm un citām valsts pārvaldes 

iestādēm, privātpersonām, tai skaitā ārstniecības iestādēm, ziņas, kas 

nepieciešamas sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanai un citu 

sociālā dienesta kompetencē esošo jautājumu risināšanai”. Lai arī apgādnieku 

iesaisti pakalpojuma izmaksu segšanā, kā arī sociālā dienesta pienākumu 

izvērtēt klienta un viņa apgādnieka iespējas segt sociālo pakalpojumu 

izmaksas nosaka normatīvais akts, līdz ar to apgādnieka datu apstrāde saistīta 

ar normatīvajā aktā noteikto uzdevumu izpildi, kas ir viens no leģitīmiem datu 

apstrādes pamatojumiem, Tukuma novada pašvaldības datu aizsardzības 

speciālisti iesaka saistošajos noteikumos ietvert normu, kura noteiktu, kādos 

gadījumos un kā sociālais dienests veic klientu apgādnieku datu apstrādi, ja 

nav apgādnieka kā datu subjekta piekrišanas datu apstrādei.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Saistošo noteikumu izdošanas ietekme uz budžetu: 

- Pašvaldības finansētie pakalpojumi Bērnu klīniskās universitātes 

slimnīcas pacientiem plānoti budžetā, papildu ietekmi uz budžetu 

neradīs.  

- Kritēriji aprūpes mājās pakalpojuma bērniem apjoma noteikšanai 

ietekmi uz budžetu neradīs. Tie, tāpat kā apgādnieku datu apstrādes 

nosacījumi, ir administratīva rakstura procesi efektīvākai pašvaldības 

uzdevumu veikšanai. 

- Svītrota pašvaldības brīvā iniciatīva: līdzfinansējums apgādniekam 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

izmaksu segšanai līdz 400 euro (par vienu klientu). 

Matemātiski aprēķinot, pašvaldības budžeta samazinājums ir apmēram 

84 400 euro par 7 mēnešiem 2024. gadā. 

Precīzus aprēķinus nav iespējams veikt, jo nav iespējams prognozēt, cik 

klientu būs ar apgādniekiem un cik būs bez apgādniekiem. Ņemot vērā 

apstākli, ka apgādnieka pienākums maksāt par pakalpojumu iestājas tikai tad, 

ja apgādnieks pēc brīvas gribas ir noslēdzis līgumu ar pašvaldību par 

pakalpojumu izmaksu segšanu, nav paredzams, cik apgādnieku šādu līgumu 

slēgs. Ņemot vērā to, ka pašvaldība vairs līdzfinansējumu apgādniekiem 

nesniegs, apgādnieka samaksas daļa par pakalpojumu būs liela, un tas var 



TND/24/1 

12 

apgādnieku atturēt no līguma slēgšanas un iesaistes pakalpojuma izmaksu 

segšanā. Ja šāds līgums netiek slēgts, pašvaldībai pilnā apmērā būs jāsedz 

starpība starp klienta samaksu par pakalpojumu un maksu par pakalpojumu. 

 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci  

Saistošie noteikumi attiecībā uz rehabilitācijas pakalpojuma saņēmēju 

personu loka paplašināšanu pozitīvi ietekmēs pašvaldībā dzīvojošo bērnu, 

kuri uzsākuši atveseļošanās procesu ārstniecības iestādē, turpmāku 

atveseļošanās gaitu, nodrošinot, ka bērns, izrakstoties no ārstniecības 

iestādes, savā dzīvesvietā turpina saņemt nepieciešamo aprūpi un 

rehabilitāciju. Ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi saistošie noteikumi nerada. 

Nosakot aprūpes mājās pakalpojuma bērniem apjoma kritērijus, ņemot 

vērā bērna ārpus mājas aktivitātes un vecāku nodarbinātību, tiks sekmēta 

bērna vecāku, kā arī audžuģimenes un aizbildņu iekļaušanās darba tirgū, jo 

dos iespēju strādāt personām, kuru aprūpē ir bērns ar invaliditāti. Ietekmi uz 

iedzīvotāju veselību saistošie noteikumi nerada. 

Saistošie noteikumi attiecībā uz apgādnieka līdzfinansējumu samaksai 

par ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu var 

negatīvi iespaidot uzņēmējdarbības vidi tādā aspektā, ka apgādnieks vai kāds 

no apgādnieka darbspējīgiem ģimenes locekļiem, nespējot segt pakalpojuma 

izmaksas, iespējams, pats uzņemsies rūpes par apgādājamo un nespēs veikt 

algotu darbu, attīstīt savu profesionālo karjeru. Tiem apgādniekiem, kuri 

izvēlēsies segt pakalpojuma izmaksas, būtiski samazināsies līdzekļi citu 

ikdienas vajadzību segšanai, piemēram, savu vai bērnu studiju izmaksām, 

kultūras pasākumu apmeklējumiem utt., kas nav primārās pamatvajadzības, 

tādējādi tas var ietekmēt pakalpojumu un preču patērētāju spēju novadā, līdz 

ar to arī uzņēmējdarbību. 

Saistošajiem noteikumiem nav ietekmes uz vidi un uz konkurenci. 

 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu ieviešanai nav nepieciešamas administratīvas izmaiņas, 

un tie nerada papildu izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Saistošo noteikumu ieviešanu un izpildi plānots nodrošināt esošo darba 

resursu ietvaros, ietekmi uz cilvēkresursiem un pašvaldības funkcijām 

nerada. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Saistošo noteikumu izpildi veiks Tukuma novada sociālais dienests esošo 

iestādei deleģēto funkciju un uzdevumu ietvaros. 

 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Ietekmi uz pašvaldības budžetu rada tikai saistošo noteikumu nosacījums, 

kurš paredz svītrot tiesību normu par pašvaldības brīvo iniciatīvu – 

līdzfinansējums apgādniekam ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu izmaksu segšanai līdz 400 euro (par vienu 

klientu). Plānots, ka minētā nosacījuma ieviešana samazinās pašvaldības 

izmaksas, tai pat laikā pastāv citi riski, kuri var nelabvēlīgi ietekmēt šo 

nosacījumu ieviešanu (sīkāk paskaidrojuma raksta 3. punktā). Pašvaldība 

uzskata, ka pastāv zema varbūtība, ka šie riski īstenosies, bet finansējuma 

ieguvums ļaus pašvaldībai sociālajā jomā īstenot tos uzdevumus, kuri 

noteikti normatīvajos aktos kā obligāti. 

 



TND/24/1 

13 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Apvienoto komiteju 

2024. gada 1. februāra lēmumu Nr. TND/1-4.1/24/1 (prot. Nr. 1, 1. §) nodots 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas 

nedēļas no publikācijas dienas. 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  G. Važa 

http://www.tukums.lv/


TND/24/1 

14 

Projekts 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
IZDOTI 

ar Tukuma novada domes __.02.2024. 

lēmumu Nr. ___ (prot. Nr. __,__. §) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2024. gada __. februārī         Nr. __ 

(prot. Nr. __,__. §) 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos 

Nr. 18 “Par sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma novada pašvaldībā”” 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta otro 

daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 3. panta trešo daļu, Invaliditātes likuma 

12. panta sesto divi prim daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 18 “Par 

sociālo darbu un sociālajiem pakalpojumiem Tukuma novada pašvaldībā” (turpmāk – noteikumi) 

šādus grozījumus: 

 

1. papildināt noteikumus ar 8.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“8.5. bērniem, kuriem sadarbībā ar Valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Bērnu klīniskā 

universitātes slimnīca” ir izstrādāts atbalsta plāns par sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem bērna 

dzīvesvietā.”, 

 

2. papildināt noteikumu 14.2. apakšpunktu ar tekstu: 

 

“12 kalendāro mēnešu periodā;”, 

 

3. papildināt noteikumus ar 14.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“14.5. bērniem, kuriem sadarbībā ar Valsts sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Bērnu klīniskā 

universitātes slimnīca” ir izstrādāts atbalsta plāns par sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem bērna 

dzīvesvietā. Sociālās rehabilitācijas izmaksas tiek segtas atbalsta plānā noteiktajiem pasākumiem, šim 

mērķim paredzētā pašvaldības budžeta ietvaros, bet ne vairāk kā 500,00 euro vienam bērnam.”, 

 

4. izteikt noteikumu 34.2 punktu šādā redakcijā: 

 

“34.2 Aprūpes mājās pakalpojuma maksa Bērnam ir noteikta Tukuma novada sociālā dienesta 

sniegto maksas pakalpojumu cenrādī. Tukuma novada pašvaldība sedz starpību starp valsts sniegto 

līdzfinansējumu aprūpes mājās pakalpojumam Bērnam un maksu par pakalpojumu šādā apmērā: 

34.21. līdz 40 stundām mēnesī, ja Bērna vecāki, audžuģimene vai aizbildnis nav nodarbinātas 

personas un aprūpes pakalpojums Bērnam nepieciešams ar nodarbinātību nesaistītu pasākumu 

apmeklēšanai un saturīgai brīvā laika pavadīšanai; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p3
https://likumi.lv/ta/id/211494-invaliditates-likums


TND/24/1 

15 

34.22. līdz 80 stundām mēnesī, ja Bērna, kurš apmeklē izglītības iestādi vai dienas aprūpes 

centru, vecāks, audžuģimene vai aizbildnis ir nodarbinātas personas un aprūpes pakalpojums Bērnam 

nepieciešams ar nodarbinātību saistītu pasākumu veikšanai, kā arī ar nodarbinātību nesaistītu 

pasākumu apmeklēšanai un saturīgai brīvā laika pavadīšanai līdz 40 stundām mēnesī, kopumā 

nepārsniedzot 80 stundas mēnesī; 

34.23. līdz 160 stundām mēnesī, ja Bērna, kurš objektīvu iemeslu dēļ neapmeklē izglītības 

iestādi vai dienas aprūpes centru, vecāks, audžuģimene vai aizbildnis ir nodarbinātas personas un 

aprūpes pakalpojums Bērnam nepieciešams ar nodarbinātību saistītu pasākumu veikšanai, kā arī ar 

nodarbinātību nesaistītu pasākumu apmeklēšanai un saturīgai brīvā laika pavadīšanai līdz 40 stundām 

mēnesī, kopumā nepārsniedzot 160 stundas mēnesī. 

Aprūpes mājās pakalpojuma apjomu virs 40 stundām mēnesī izvērtē, ņemot vērā Bērna 

aktivitātes ārpus mājas un vecāka nodarbinātību, kuru vecāks, aizbildnis vai audžuģimene apliecina 

ar izziņu no darba vietas.”, 

 

5. izteikt noteikumu 56. punktu šādā redakcijā: 

 

“56. Sociālais dienests, lai izvērtētu klienta, apgādnieka un pašvaldības pienākumu segt 

ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma izmaksas, pārbauda informāciju par 

klientu un viņa apgādniekiem, tostarp apstrādā personas datus par personu un viņa ģimeni pašvaldības 

un valsts datu reģistros pienākumu izvērtēšanai nepieciešamajā apjomā. Ja nepieciešams un 

informācija nav Sociālā dienesta rīcībā, Sociālais dienests pieprasa ziņas no juridiskām un fiziskām 

personām.”, 

 

6. papildināt noteikumu 68. punktu ar tekstu: 

 

“Sociālais dienests, lai izvērtētu klienta, apgādnieka un pašvaldības pienākumu segt pansijas 

pakalpojuma izmaksas, pārbauda informāciju par klientu un viņa apgādniekiem, tostarp apstrādā 

personas datus par personu un viņa ģimeni pašvaldības un valsts datu reģistros pienākumu 

izvērtēšanai nepieciešamajā apjomā. Ja nepieciešams un informācija nav Sociālā dienesta rīcībā, 

Sociālais dienests pieprasa ziņas no juridiskām un fiziskām personām.”, 

 

 7. noteikumi stājas spēkā 2024 .gada 1. aprīlī. Ja ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojums ar Tukuma novada sociālā dienesta lēmumu piešķirts līdz šo noteikumu 

spēkā stāšanās dienai, apgādniekiem līdz 2024. gada 1. maijam tiek saglabātas tiesības uz pašvaldības 

līdzfinansējumu pakalpojuma izmaksu segšanai līdz 400 euro. 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   G. Važa 

 


